
 
Dz-01.0021.51.2018 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr LI/699/2018 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 25 października 2018 r. 
 

 

w sprawie przywrócenia stanu ulicy Jakuba 

 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837 z późn. zm.) Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o bezwzględne zobowiązanie zarządzającego ulicą 

Jakuba o wyegzekwowanie przywrócenia jej do stanu używalności przez Inwestorów 

prowadzących budowy i remonty przy ulicach: Jakuba 11, Kupa 7, Warszauera 10, Estery 12. 
 

§ 2 

Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

____________________________________ 

Uzasadnienie: 

Zabytkowy, granitowy bruk na ulicy Jakuba został w wielu miejscach odspojony od podłoża, 

co powoduje, że ręką można wyjąć poszczególne kostki. Jest to efekt poruszania się ciężkiego 

sprzętu budowlanego, takiego jak gąsienicowe palownice, wiertnice, przyczepy podczołgowe, 

wywrotki wywożące gruz, „gruszki” z betonem, których ciężar znacznie przekracza 

dopuszczalną ustalone dla tej jezdni – 2,5 t. Przy poprzednich inwestycjach realizowanych 

w sąsiedztwie nie zadbano o wyegzekwowanie napraw od inwestorów, co powodowało 

przerzucenie obowiązku i kosztów naprawy na Radę Dzielnicy I. Obecny stan zniszczenia 

sprawia, że odtworzenie tej zabytkowej nawierzchni przekroczy możliwości finansowe Rady 

Dzielnicy I Stare Miasto. Ponadto finansowanie napraw zniszczeń spowodowanych przez 

komercyjne podmioty gospodarcze ze środków publicznych byłoby przejawem 

niegospodarności i marnotrawstwa. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   

 

 


